

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
 PROCESSO LICITATÓRIO 022022FMS

 1694


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE**

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	CX	Agulha hipodérmica, 13x4,5 corpo em aço inox siliconado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/ 100.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 10,45	R\$ 1.151,50	33,13	R\$ 5,45
2	70,00	CX	Agulha hipodérmica, 20 x 5,5 corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável,	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 14,68	R\$ 1.027,00	25,07	R\$ 3,68
3	200,00	CX	Agulha hipodérmica, 40 x 12 corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00	16,54	R\$ 2,18
28	200,00	UND	Espátula de Ayres pet contendo 100 unidades	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 8,14	R\$ 1.626,00	7,86	R\$ 0,64
34	50,00	UND	Glutaraldeído 2% c/5litros para 28 dias	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	23,08	R\$ 30,00
60	1.800,00	UND	Sonda uretral nº16	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,70	R\$ 1.260,00	R\$ 1,27	R\$ 2.286,00	44,86	R\$ 0,57
6	1.250,00	UND	Avental Hospitalar Tnt Gramatura 60 - Branco, Manga Longa Tira Cintura e Pescoco, elástico no punho, Impermeável e Resistente a fluidos, medidas: Altura 1,10 cm e Circunferência 1,40 cm, Cota Reservada 25%	VINICK	VINICK	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00	R\$ 17,94	R\$ 22.425,00	66,56	R\$ 11,94
82	1.250,00	UND	Lanceta para coleta de glicemia. Cota Reservada 25% - Cota Reservada 25%	ACON	ACON	R\$ 0,10	R\$ 125,00	R\$ 31,65	R\$ 39.562,50	99,68	R\$ 31,55
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.125,00		Subtotal Orçado: R\$ 77.216,60		75,23%	R\$ 58.091,60

Fornecedor : R2 FARMA COMERCIO HOSPITALAR EIRELI - 35.241.572/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.000,00	CX	Agulha para caneta de insulina de 4mm x 0,23mm, caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 29,20	R\$ 58.400,00	R\$ 29,20	R\$ 58.400,00	0,00	R\$ 0,00
5	10.000,00	UND	Água para injeção 5ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	0,00	R\$ 0,00
7	2.000,00	UND	Alcool em gel 500ml	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	R\$ 5,98	R\$ 11.980,00	R\$ 7,46	R\$ 14.920,00	19,71	R\$ 1,47
70	5.000,00	UND	Soro fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	0,00	R\$ 0,00
71	5.000,00	UND	Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 4,94	R\$ 24.700,00	R\$ 5,98	R\$ 29.900,00	17,39	R\$ 1,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 118.730,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.870,00		6,42%	R\$ 8.140,00

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	6.000,00	UND	Alcool 70%, tipo etílico hidratado, concentração 70%. Embalagem com 1000ml. Livre Concorrência	ARARAS	ARARAS	R\$ 6,99	R\$ 41.940,00	R\$ 11,41	R\$ 68.460,00	38,74	R\$ 4,42
13	5.000,00	UND	Atadura de crepom, 100% algodão, 20cm,180cm, em repouso 13 UN/cm² embalagem individual.	ANÁPOLIS	ANÁPOLIS	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00	R\$ 15,78	R\$ 78.900,00	27,12	R\$ 4,28
22	80,00	UND	Dispensor de plástico para álcool em Gel- com reservatório de filtro, branco, com chave plástica, tampa do reservatório e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.com medidas: 235mm (altura) x 110mm (largura) x 112mm (profundidade).	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 32,50	R\$ 2.600,00	20,00	R\$ 6,50
23	80,00	UND	Dispensor de plástico para Papel Toalha Compacto Porta Papel Interfolhado – cor branca, com altura x largura x profundidade de 14,7 cm x 24,3 cm x 12 cm.	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	R\$ 47,50	R\$ 3.800,00	43,16	R\$ 20,50
24	80,00	UND	Dispensor de plástico para sabão líquido – com reservatório, com Altura: 14cm Largura: 13cm Profundidade: 27cm	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00	R\$ 28,33	R\$ 2.266,40	5,05	R\$ 1,40
77	200,00	UND	Termômetro digital infravermelho de testa - Com três tipos de medição sem contato: medição de testa, medição de superfície e medição de ambiente. Com 1 ano de garantia. Garantia do INMETRO	BECARE	BECARE	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	10,00	R\$ 11,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 125.632,00		Subtotal Orçado: R\$ 178.026,40		29,43%	R\$ 52.394,40

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 65.730,00		Subtotal Orçado: R\$ 33.733,00		38,56%	R\$ 47.043,00

1496
RV

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado: R\$ 97.454,50		Subtotal Orçado: R\$ 140.554,00		45,10%	R\$ 57.405,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	1.500,00	UND	Gorro Cirurgico Descartável – confeccionado de TNT, Sanfonado com Elástico, Alóxico e Apirogênico. Pacote com 100 unidades	ANADIPONA	Gorro Cirurgico Descartável – confeccionado de TNT, Sanfonado com Elástico, Alóxico e Apirogênico. Pacote com 100 unidades	R\$ 10,59	R\$ 15.885,00	R\$ 21,79	R\$ 32.885,00	51,40	R\$ 11,20
80	2.000,00	UND	Alcool 70%, tipo etílico hidratado, concentração 70%, Embalagem com 1000ml, Cota Reservada 25%	PINDORAMA	Descrição = Alcool 70%, tipo etílico hidratado, concentração 70%, Embalagem com 1000ml, Cota Reservada 25%	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00	R\$ 11,41	R\$ 22.820,00	34,36	R\$ 3,92
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.540,00		Subtotal Orçado: R\$ 58.505,00		42,67%	R\$ 24.965,00

1498
A

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	3.000,00	CX	Máscara KN95 descartável, com elástico, clip nasal, não esteril, tamanho único, uso único, caixa com 10 unidades. Livre Concorrência	BETANIAMED	KN95	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	R\$ 36,40	R\$ 109.200,00	61,54	R\$ 22,40
41	5.000,00	UND	Máscara N 95 ou PFF 2 - Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2 (S); formato dobrável. Para uso na saúde. Composição: Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintéticas estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático; camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipalergênicos. Apresentar o selo de marcação do INMETRO.	BETANIAMED	KN95	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00	76,47	R\$ 3,25
84	1.000,00	CX	Máscara KN95 descartável, com elástico, clip nasal, não esteril, tamanho único, uso único, caixa com 10 unidades. Cota Reservada 25%	BETANIAMED	KN95	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 36,40	R\$ 36.400,00	61,54	R\$ 22,40
						Subtotal Adjudicado R\$ 61.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 166.850,00		63,44%	R\$ 105.850,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 796.714,50	R\$ 1.556.591,75	48,82%	759.880,25

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Rosário do Catete-SE, 03 de Fevereiro de 2022

GLICIA KARINE ARAÚJO FONTES
GESTORA FMS